tas. Impulsiuam Græci vocant ὀρμητικὴ αἰτία: ratiocinatiuam  
 verò, τὴν λογικὴν αἰτίαν. Præterea causa est aut efficiens, cum dici-  
 mus: Illa ratione prouocatus est, quod νόησον αἴτιον Græci vocat:  
 aut adiuuans, vt cum dicimus, Etiam illa causa accessit, quod  
 ὑποθετικὸν αἴτιον vocant: aut prohibens, vt, Imò habui causam nõ  
 faciendi, ne ad inimicum meum hæreditas perueniret, quod κα-  
 λυπτικὸν αἴτιον Græci vocant. Nunc Apuleius impulsiuam causam  
 signat, cum ait, inimicitias non præcessisse: ratiocinatiuam verò,  
 cum negat vlla prædæ cupiditate admissum esse flagitiũ. *Cupidi-  
 ne.*] cupiditate. Hor. At bona pars hominũ decepta cupidine falso

*Porrectis in pre-  
 ces manibus.*] Ado-  
 rantes manus at-  
 tollimus, vt docet  
 Quintilianus. Si-  
 ne manibus trun-  
 ca est actio ac de-  
 bilis. Cætera par-  
 tes eloquentem  
 adiuuant: hæc  
 propè est, vt ita di-  
 cam, ipsa actio.  
 Manibus enim lo-  
 quimur, manibus  
 poscimus, mina-  
 mur, supplica-  
 mus: manus vo-  
 uentium leuiter  
 pandata est. *Pigno-  
 rum,*] filiorum,  
 sunt enim filij ve-  
 luti pignora cha-  
 ritatis inter con-  
 iuges: & vt 32.  
 quæstione 2. scri-  
 ptum legimus,  
 coniugij præmiũ  
 & gratia nuptia-  
 rum est partus.  
 Obsecratio autẽ  
 illa iudicum per  
 charissima pigno-

\* *Hic profatus rursum lacrymis ob-  
 ortis porrectisque in preces manibus,  
 per publicam misericordiam, per pigno-  
 rum charitatem, mœstus tunc hos, tunc  
 illos deprecabar. Cũque iam huma-  
 nitate commotos, misericordia fletuum  
 affectos omnes satis crederem, Solis &  
 Iusticiæ testatus oculum, casumque præ-  
 sentem meum commendans Deum pro-  
 uidentie, paulò altius aspectu relato,  
 conspicio prorsus totum populum: risu  
 cachinnabili disfluebant: nec secus il-  
 lum bonum hospitem, parentemque meũ  
 Milonem, risu maximo dissolutum.  
 At tunc sic tacitus mecum: En fides,  
 inquam, en conscientia. Ego quidem  
 pro hospitis salute & homicida sum, &  
 reus capitis inducor. At ille non con-  
 tentus, quòd mihi nec adsistendi sola-  
 tium perhibuit, insuper exitium meum  
 cachinnat. Inter hæc quedã mulier per  
 medium theatrum lacrymosa & flebi-  
 lis, atra veste contecta, paruulum quen-  
 dam sinu tolerans decurrit: ac pone eã  
 anus alia pannis horridis obsita, pari-  
 busque mœsta fletibus, ramos \* oleagi-  
 nos*

nos utraque quatientes, qua circumfusa lectulum, quo peremptorum cadavera contexta fuerant, plangore sublato se lugubriter eiulantes: Per publicam misericordiam, per commune ius humanitatis, aiunt, miseremini indignè caesorum iuuenum, nostraeque viduitati ac solitudini de vindicta solatium date. Certè parvuli huius in primis annis destituti fortunis succurrite, & de latronis huius sanguine, legibus vestris & disciplina publica litate.